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MIĘDZYNARODOWA KOORDYNACJA ŚWIECKICH SALETYNÓW



SŁOWA TOWARZYSZĄCE

Myślę, że nie ma wielu powodów do optymizmu. 
Istnieją jednak powody o znaczeniu duchowym; coraz 
bardziej orędzie pozostawione przez Matkę Bożą w 
La Salette jest prorocze i staje się regułą zmiany życia.

Zmiana życia nie polega tylko na porzuceniu „starych 
nawyków”, ale na staniu się wyższą, lepszą istotą 
ludzką. Aby to zrobić, konieczne jest zwrócenie się 
do Boga, a Matka Boża wyjaśnia to w swoim orędziu, 
kiedy mówi: „Jeśli się nawrócisz, kamienie i skały 
zamienią się w stosy pszenicy, a ziemniaki zostaną 
zasiane w pola Czy dobrze się modlicie, moje dzieci?

Przedstawia rozwiązanie: poprzez modlitwę możemy 
się wzmocnić i wspólnie walczyć o lepszy świat.

Przez całe nasze współistnienie z naszymi braćmi i 
siostrami misjonarzami Saletynami, mówiliśmy, że 
nie wiemy, czy Przesłanie Pojednania z Salette jest 
w stanie zmienić świat, ale w obliczu tego musimy 
zmienić nasze życie. Zmiana naszego życia oznacza 
zobowiązanie się do pójścia śladami Jezusa. Podążanie 
śladami Jezusa przybliża nas do świętości.

Zamieszczam tutaj małą syntezę przedstawioną w 
Dokumencie z Aparecidy – V CELAM – Konferencji 
Generalnej Episkopatu Ameryki Łacińskiej i 
Karaibów (2007), która daje nam pewne możliwości 
spotkania Jezusa:

Drodzy bracia i siostry z La Salette, zdrowie i pokój dla was wszystkich!

Mamy prawie półrocze 2023 roku. Międzynarodowe wiadomości wciąż wprawiają 
nas w zakłopotanie w obliczu przewrotnej rzeczywistości: wojna, korupcja, nędza, 
głód, choroby, degradacja przyrody przez wylesianie, zanieczyszczenie, śmieci… 
wszystko to są struktury śmierci.

Scenariusz rozprzestrzenia się i konsoliduje w czasie. Prowadzi do braku nadziei, 
sensu życia i walki.

Mario Apone 
Międzynarodowy Koordynator Świeckich Saletynów

 We wspólnocie eklezjalnej – Kościół jest 
naszym domem;

 W Piśmie Świętym – Jezus żyje w Piśmie 
Świętym i w nim mówi do nas z miłością i 
uczuciem;

  W Świętej Liturgii – spotkanie z Jezusem, 
który łamie samego siebie i daje się nam;

  W sakramencie pojednania – spotkanie w 
objęciach Ojca;

    W modlitwie osobistej – miejsce pogłębiania 
wiary i przyjaźni z Jezusem;

 W bliźnim – głównie w skrzywdzonych, 
biednych, nieszczęśliwych i chorych;

    W pobożności ludowej – manifestacje ludowe, 
takie jak: nowenna, różaniec, droga krzyżowa, 
procesje, pielgrzymki;

   W pobożności maryjnej – z Maryją uczymy 
się Ewangelii;

  W nabożeństwie do świętych – przykłady 
wiary, które pobudzają nasze uświęcenie.

Mocni w modlitwie i wierze, która prowadzi nas 
do Jezusa, przesyłam wam braterski uścisk, mając 
nadzieję, że wkrótce się zobaczymy.



Nasz przełożony generalny, ks. Silvano Marisa MS, zwołał 33 Kapitułę Generalną na dzień 1 marca 
2023 roku i mianował członków Komisji Przygotowującej Kapitułę. Został również wybrany temat 
najbliższej Kapituły Generalnej, który brzmi następująco:

 „Wzrastać w naszej tożsamości,
aby służyć komunii i nadziei”

Komisja Przygotowująca zebrała się w Rzymie w dniach 24-28 kwietnia 2023 roku, pod 
przewodnictwem Księdza Generała i jego Rady. Podczas tego spotkania jej członkowie przygotowali 
Logo i zredagowali modlitwę za Kapitułę oraz refleksje odnoszącą się do tematu Kapituły.

Za aprobatą Przełożonego Generalnego i jego Rady, chcielibyśmy przedstawić owoce pracy Komisji 
całemu Zgromadzeniu.

Serdecznie zapraszamy wszystkich współbraci, wspólnoty lokalne, Okręgi, Regiony oraz Prowincje 
do podjęcia refleksji nad materiałami załączonymi do niniejszego listu, aby wspólnie przygotować 
się do następnej Kapituły Generalnej, która odbędzie się na Madagaskarze w dniach od 8 kwietnia 
do 5 maja 2024 roku.

Rzym 1 Maj 2023
Drodzy Współbracia,

Kapituła Generalna jest łaską i błogosławieństwem dla całego 
Zgromadzenia. Jest ona również wydarzeniem związanym ze 
wspólnym rozeznawaniem: 

„Zadaniem kapituły generalnej jest zbadanie położenia 
Zgromadzenia, tak pod względem duchowym, jak i doczesnym, 
umożliwienie całemu Zgromadzeniu, by w odstępach czasu 
uświadamiało sobie, czym jest i jakie jest jego posłannictwo, 
przystosowanie się do czasów, aby lepiej odpowiedzieć na 
potrzeby świata, czuwanie nad lepszym wykorzystywaniem jego 
sił i umocnienie jego jedności” (Reguła 195K)

XXXIII KAPITULE GENERALNA 
Congregation Des Missionnaires Notre Dame De La Salette

8 Kwietnia - 5 Maja 2024      
Antsahasoa - Antsirabe -Madagascar



Pomagajmy sobie nawzajem w skuteczniejszym naśladowaniu Jezusa Chrystusa, ożywieni 
wewnętrznym ogniem i misyjnym zapałem, aby wspólnie przeżyć nową Pięćdziesiątnicę. Powierzamy 
wszystkie nasze prace przygotowawcze prowadzeniu i inspiracji “Pięknej Pani” z La Salette.

Z wyrazami wdzięczności,

  Zachęcamy wszystkich członków Zgromadzenia i całą rodzinę saletyńską do 
modlitwy o piękne owoce zbliżającej się Kapituły Generalnej, korzystając z modlitwy 
przygotowanej na tę okazję. 

  Zapraszamy do organizowania refleksji wspólnotowej, dni skupienia, rekolekcji 
miesięcznych i rocznych itp. w oparciu o temat Kapituły Generalnej. Aby ułatwić tą 
synodalną refleksję, warto skorzystać z materiałów specjalnie przygotowanych przez 
Komisję, skoncentrowanych wokół czterech słów, kluczowych dla tematu najbliższej 
Kapituły Generalnej: 1) Tożsamość, 2) Służba, 3) Komunia, 4) Nadzieja.

    Zachęcamy do organizowania dni studium lub warsztatów skupionych wokół tematu 
Kapituły Generalnej.

  Zachęcamy wszystkich współbraci do opracowania i przesłania nam postulatów oraz 
owoców osobistych lub wspólnotowych refleksji najpóźniej do 30 września 2023 roku. 
Wszystkie materiały należy przesyłać pocztą elektroniczną do Sekretarza Generalnego 
(msgenadmin@gmail.com).

 Proponujemy umieszczenie logo i tematu Kapituły Generalnej w waszych domach 
zakonnych, parafiach, sanktuariach i na stronach internetowych.

Aby uczynić nasz przygotowanie twórczym i owocnym proponujemy uwzględnić następujące su-
gestie:

Ks. Jojohn Chettiyakunnel, MS 
Ks. Alex Valummel, MS  
Ks. Flavio Gillio, MS 
Ks. Paulino Nguli, MS 
Ks. Marcin Sitek, MS



RAZEM W MODLITWIE

Boże nieskończonej dobroci, nadziei i komunii, dziękujemy Ci za wszelkie 
błogosławieństwa spływające na nasze Zgromadzenie i całą rodzinę saletyńską. 
Prosimy o nowe wylanie Twojego Ducha Świętego na 33° Kapitułę Generalną 

naszego Zgromadzenia.

Niech ta Kapituła Generalna stanie się dla nas czasem nawrócenia i osobistej 
odnowy, a także doświadczeniem braterskiej komunii w Kościele. W tej drodze 

pojednania, o Panie, rozpal nasze serca i obdarz nas radością wspólnego 
wędrowania, prowadzanego zawsze przez Twoje Słowo, oraz „wzrastania w naszej 

tożsamości, aby służyć komunii i nadziei” jako zakonnicy i misjonarze Matki 
Bożej z La Salette.

Jako jedna rodzina saletyńska modlimy się do Ciebie, Panie, za wszystkich, którzy 
będą uczestniczyć w nadchodzącej Kapitule Generalnej. Zlej na nich, Panie, 
swojego Ducha Świętego, prowadź ich w dyskusjach i bądź dla nich światłem 

na drodze podejmowania decyzji dla dobra naszego Zgromadzenia i dla lepszej 
służby Ewangelii i Kościołowi.

Prosimy Cię o to, Panie, za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny z La 
Salette, naszej Matki i Patronki, która mówiąc do Maksymina i Melanii „A więc, 

moje dzieci, ogłoście to całemu mojemu ludowi”, wzywa nas, abyśmy stali się 
wspólnotą, która z odwagą i nadzieją pragnie wypełnić powierzoną jej misję.

 
     Amén.

Modlitwa dla 33 Kapituły Generalnej



OBJAŚNIENIE LOGO WYBRANEGO 

Całe logo jest zamknięte w okręgu, którego jedna część jest czerwona, a druga zielona. Są to dwa kolory 
flagi Madagaskaru. Tak jak Prowincja Madagaskaru będzie gospodarzem najbliższej Kapituły Generalnej, 
tak koło w części czerwone i w części zielone mieści główne elementy logo.

Na pierwszym planie, po prawej stronie znajduje się „Piękna Pani z La Salette”. Po przeciwnej stronie 
znajdziemy obcęgi i młotek. Te dwa elementy przywołują pierwsze kluczowe słowo dla tematu najbliższej 
Kapituły Generalnej: tożsamość. 

Ręce „Pięknej Pani” są skierowane w stronę pięciu wystylizowanych postaci ludzkich i zapraszają ich, aby 
się do Niej zbliżyły (nadzieja).

Każda postać ludzka jest narysowana w innym kolorze: niebieski dla Australii, czarny dla Afryki, czerwony 
dla obu Ameryk, zielony dla Europy i żółty dla Azji. Przypominają one pięć części świata, w których obecne 
pełnią posługę nasze wspólnoty saletyńskie (komunia); jednocześnie reprezentują Lud Boży, któremu 
staramy się służyć (służba/komunia), wierni misji powierzonej nam przez Matkę Bożą z La Salette,

W tle zauważymy stylizowane linie, które przypominają szczyty Alp Francuskich, miejsce objawienia.

Pomiędzy górami, na pomarańczowo wyróżnia się wschodzące słońce, symbolizujące nadzieję.

Logo XXXIII Kapituły Generalnej czerpie zatem inspirację zarówno z prowincji goszczącej, Madagaskaru, 
jak i z wybranego tematu: „Wzrastać w naszej tożsamości, aby służyć komunii i nadziei”.



RAZEM W MODLITWIE

Drodzy przyjaciele z La Salette,

przede wszystkim bardzo szczególne pozdrowienie ze Świętej Góry, gdzie od kilku dni przebywam 
wraz z Radą Generalną, aby animować spotkanie kandydatek MS i kandydatek SNDS (Sióstr z La 
Salette) do profesji wieczystej. Niektóre z nich złożą śluby wieczyste 23 lipca, tutaj w sanktuarium, 
podczas gdy inne uczynią to w swoich krajach w ciągu roku.

Ten miesiąc słuchania, studiowania i modlitwy stanowi naprawdę ważny moment w ich drodze 
powołaniowej i formacji ludzkiej, duchowej i saletyńskiej. Poprzez profesję wieczystą ci młodzi 
ludzie zobowiązują się na zawsze, z Bożą łaską, do naśladowania Jezusa czystego, ubogiego i 
posłusznego oraz do życia we wspólnocie. Pochodzą z następujących krajów: Argentyna, Boliwia, 
Brazylia, Madagaskar, Angola i Filipiny. Powierzam je waszej modlitwie, aby dzisiejsza odwaga i 
entuzjazm towarzyszyły im przez całe życie zakonne, na które składa się ciche świadectwo oraz 
pokorna i cenna służba sprawie Ewangelii.

Na początku czerwca wraz z ks. Jojohnem, radnym generalnym, udałem się do Tanzanii, aby 
odwiedzić wspólnotę La Salette, która działa w tym kraju już od 7 lat. Składa się ona z 4 zakonników 
z trzech różnych krajów: Filipin, Indii i Myanmaru. Wykonują oni wspaniałą pracę zarówno na 
poziomie duszpasterstwa parafialnego, jak i powołaniowego. Dzięki ich misyjnym wysiłkom, w 
tym roku 3 młodych mężczyzn rozpocznie formację filozoficzną, a 4 innych rozpocznie drogę 
rozeznawania powołania. W ten sposób, już wkrótce, będziemy mieli radość zaliczenia do grona 
Misjonarzy Saletynów także współbraci z tego afrykańskiego kraju. Niech Matka Boża z La Salette 
chroni i wspiera tych młodych ludzi, którzy pragną żyć charyzmatem wypływającym z Jej orędzia 
powierzonego Maksyminowi i Melanii 19 września 1846 roku.

Powierzam także tych młodych ludzi, nadzieję dla Zgromadzenia i Kościoła, waszym modlitwom.

Z wielkim żalem nie będę mógł być z wami na modlitwie różańcowej z powodu braku stabilności 
sieci, ale obiecuję wam, że będę z wami duchem. Zaniosę wszystkich i każdego z osobna do stóp 
płaczącej Madonny.

Błogosławię was wszystkich i obejmuję.

P. Silvano Marisa MS

Pozdrowienie dla świeckich z La Salette




